
 

Smlouva o dílo 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, v platném znění, 

1. Smluvní strany 

1.1. objednatel město Kolín 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
IČO 00235440 
zastoupen Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města 
projednání o technických záležitostech zakázky zmocněn: Ing. Jedlička Ondřej 

1.2. zhotovitel ING-FOREST s.r.o, 
Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 24170852, DIČ CZ24170852 
Firma zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 32105 
zastoupen Ing. Vladimírem Flídrem, jednatelem 
tel. 604 682 100 
e-mail ing-forest@ing-forest.cz 

2. Předmět smlouvy a účel smlouvy 

2.1. Dílem podle této smlouvy se rozumí kompletní zpracování lesních hospodářských osnov 
(dále jen „LHO") pro zadavatele město Kolín, s platnosti od 01.01.2016 do 31.12.2025, ve smyslu § 25 
odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o lesích), pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesa 
o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, které si podle ustanoveni § 24 odst. 3 zákona o lesích zadají 
zpracování lesního hospodářského plánu. Předpokládaná výměra pozemků zahrnutých do LHO Kolín 
je max. 1850 ha, a to vymezené touto smlouvou a příslušnými normami. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje řádně zpracovat dílo dle příslušných právních předpisů a v souladu s touto 
smlouvou a předat je zadavateli v dohodnutém termínu a místě. Zadavatel se zavazuje řádné 
zrealizované dílo od zhotovitele převzít a uhradit mu za ně smluvenou cenu. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje LHO zpracovat řádně, odborně a v souladu zejména s úpravou obsaženou 
v zákoně o lesích, vyhlášky MZe ČR č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánováni (dále jen 
„prováděcí vyhláška"), vyhlášky MZe č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů 
a vymezení hospodářských souborů a v souladu se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Při zhotoveni díla budou 
respektovány zákony, vyhlášky a ostatní předpisy, které s předmětem díla souvisejí. Při zpracování 
díla bude reagováno na případné změny právních předpisů. LHO budou zpracovány v digitální formě 
dle platného Informačního standardu hospodářské úpravy lesů MZe ČR (ISHÚL MZe ČR). 

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že LHO Kolín budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který je tvořen 
k. ú. Bělušice, Slinka, Bohouňovice I, Bořetice u Kolína, Božec, Břežany I, Býchory, Gerhenice, 
Cerhýnky, Červené Pečky, Dobřichov, Dolany u Červených Peček, Dománovice, Grunta, Hradišťko I, 
Hradišťko II, Choťovice, Chotutice, Jestřábí Lhota, Klípec, Kolín, Konárovice, Končíce, Kořenice, 
Krakovaný, Kundratice u Žiželic nad Cidlinou, Libenice, Lipec, Lošánky, Loukonosy, Lžovice, 
Nebovidy, Němčíce u Kolína, Nová Ves I, Ohaře, Opatovice, Ovčáry u Kolína, Pašinka, Pečky, 
Plaňany, Pňov, Polepy u Kolína, Polní Chrčíce, Předhradí, Radim u Kolína, Radovesnice I, 
Radovesnice II, Rasochy, Ratboř, Ratenice, Rozehnaly, Sedlov, Sendražice u Kolína, Starý Kolín, 
Štítary u Kolína, Tatce, Tři Dvory, Týnec nad Labem, Uhlířská Lhota, Veletov, Velím, Velké 
Chvalovice, Velký Osek, Veltruby, Vinaříce u Týnce nad Labem, Vítězov, Volárna, Vrbčany, Zibohlavy, 
Žehuň, Žiželice nad Cidlinou. 



2.5. Digitální data budou zpracována v souladu s informačním standardem LH, platným pro rok 
zpracování a prověřena v IDC Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem. 

2.6. Zhotovitel souhlasí s tím, že nezbytnou součástí řádně zhotoveného díla budou minimálně 
následující náležitosti 

• Všeobecná část LHO. 

Hospodářská kniha - podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny, etáže a dřeviny. 

Plochová tabulka včetně soupisu parcel dle jednotek prostorového rozdělení lesa (JPRL). 

Lesnická mapa porostní v měřítku 1:10000, foliovaná a skládaná v souvislém zobrazení. 

Lesnická mapa těžební v měřítku 1:10000 

Lesnická mapa typologická 

Přehledová mapa kladu listů pro celé území ORP 

Seznamy vlastníků, parcel a jednotek prostorového rozdělení lesa. 

Vlastnické separáty LHO pro jednotlivé vlastníky. Jisk vlastnických separátů může být po 
dohodě se zadavatelem nahrazen instalací dat na počítač zadavatele včetně proškolení 
obsluhy tak, aby bylo možně tisknout separáty LHO pro jednotlivé vlastníky lesa. 

Numerická a grafická data LHO ve formě odpovídající informačnímu standardu hospodářské 
úpravy lesů MZe ČR. 

Lesnické mapy budou soutiskem okolních LHO a LHO tam, kde zhotovitel v součinnosti se 
zadavatelem zajistí souhlas jejich majitelů. 

Lesnické mapy budou dodány ve dvou vyhotoveních, jedno pro zadavatele a jedno pro OLH. 

3. Součinnost zadavatele a zhotovitele 

3.1. Podklady předané zadavatelem 
Zpracování podkladů pro vyhotovení LHO v rozsahu určeném prováděcí vyhláškou zajistí zadavatel. 
Zadavatel předá písemně zpracovateli hospodářské záměry a požadavky vlastníků uplatněné 
v předepsaném termínu, záměry a požadavky dalších subjektů, které pokud nebudou odporovat 
zákonu, budou zapracovány do LHO. Pokud zhotovitel zjistí v průběhu zpracování díla v podkladech 
předaných zadavatelem chyby, je povinen písemnou formou upozornit na dané nedostatky 
bezodkladně zadavatele a společně se dohodnou na způsobu jejich odstranění. 

3.2. Dílo bude zhotoveno v kvalitativní úrovni odpovídající stavu předaných podkladů a znalostem 
k sjednaným termínům. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu zhotovení 
díla, především pak změn vlastnických poměrů po sjednaných termínech, je věcí následné dohody 
obou smluvních stran. 

3.3. Závazné termíny zadavatele 
Majetkové podklady zpracované ÚHUL v digitální formě do 15,03.2015 
Seznam vlastníků lesních pozemků o celkové výměře větší než 50 ha do 15.03.2015 
Záměry a požadavky vlastníků do 31.08.2015 
Mapy katastru nemovitostí a původního pozemkového katastru DKM, zahrnující území zařizovacího 
obvodu (ortofotomapu daného zařizovacího obvodu) do 15.03.2015 
Podklady pro zohlednění mimoprodukčních funkcí lesa do 31.03.2015 
Poslední změny pozemkových podkladů do 30.04.2015 
O zapracování hospodářských záměrů a požadavků vlastníků uplatněných po stanoveném termínu 
bude rozhodnuto na základě jednání mezi zadavatelem a zpracovatelem. 

3.4. Nedodržení termínů poskytnutí podkladů zadavatelem může být důvodem k jednáni mezi 
smluvními stranami o posunutí termínu předání výstupů a zadavatel se zavazuje k možnosti posunout 
termín předání o prodlení v dodání podkladů. 



4. Doba a místo plnění veřejné zakázky - díla, kontrola zadavatelem 

4.1. Doba plnění zakázky - díla začíná dnem podpisu smlouvy a končí dnem předání díla, tj. 
31.03.2016. Místem plnění jsou lesní pozemky výše uvedených katastrálních území. 

4.2. Zadavatel je oprávněn průběžně kontrolovat práce na díle, rozsah a harmonogram kontrol stanoví 
na základě dohody se zpracovatelem. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění: 
Zahájení zpracování díla - dnem uzavření smlouvy o dílo. 
Vyžádání obecných požadavků od orgánu ochrany přírody k LHO do 15.03.2015 
Zhotovení zásad zpracování LHO (základní šetření) do 31.05.2015 
Zhotovení dílčího plnění, venkovní popisy porostů do 31.12.2015 
Návrh hospodářských opatření k posouzení a předání výsledků venkovního 
šetření ke kontrole OLH do 31.03.2016 
Předání výstupů LHO uvedených v této smlouvě do 30.06.2016 

4.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním, neposkytne-li mu zadavatel součinnost podle této smlouvy. 
O dobu, po kterou neposkytne zadavatel součinnost nutnou k provedení díla, se doba plnění 
prodlužuje. 

5. Cenová ujednání 

5.1. Za zpracování díla v rozsahu určeném touto smlouvou se zadavatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
smluvní cenu určenou dohodnutým způsobem na základě sjednané ceny za měrnou jednotku, 
přičemž cena za měrnou jednotku je sjednána jako pevná po celou dobu realizace smlouvy a zahrnuje 
veškeré práce nutně ke splnění účelu této smlouvy a veškeré náklady zhotovitele spojené se 
zpracováním díla podle této smlouvy. 

5.2. Sjednaná cena za měrnou jednotku: 
Za 1 ha skutečné plochy zpracovaných LHO 226,- Kč bez DPH. 
Sazba DPH za 1 ha skutečné plochy 47,46 Kč. 
Za 1 ha skutečné plochy zpracovaných LHO 273,46 Kč včetně DPH 
Tato cena je sjednána jako pevná, neměnná a nejvýše přípustná za 1 ha plochy. 

5.3. Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována dle zákona o dani z přidané hodnoty 
č. 235/2004 Sb., a daňových předpisů ve znění pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době 
uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby. 

5.4. Skutečná celková cena bude stanovena jako násobek uvedené ceny za 1 ha LHO a skutečné 
zjištěné plochy uvedené v plechové tabulce. 

6. Platební podmínky 

6.1. Zadavatel uhradí cenu za dílo na základě faktur vystavených na základě dílčího plnění: 

Etapa Termín Výše 
.1 . Přípravné práce (základní šetření) 31.05.2015 20 % ceny + DPH 
2. Venkovní šetřeni, popis porostů, kontrola OLH 31.12.2015 50 % ceny + DPH 
3. Předání díla 30.06.2016 Doplatek do konečné ceny + DPH 

6.2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení zadavateli. Pokud zadavatel nebude mít v době 
doručení daňového dokladu k dispozici na účtu finanční prostředky určené na úhradu nákladů na 
zpracování LHO, bude doba splatnosti počítána ode dne doručení těchto finančních prostředků na 
účet zadavatele krajským úřadem. 
6.3. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, tak je zadavatel oprávněn vrátit tuto 
zhotoviteli, kde do doby opravy této faktury neběží splatnost jinak oprávněně fakturovaných částek. 



7. Odstoupení od smlouvy 

7.1. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
- zadavatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost uvedenou v článku č. 3 
smlouvy 

7.2. Zadavatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že 
- zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu 
- zhotovitel neodstraní nedostatky zjištěné při kontrolních dnech ve lhůtě poskytnuté zadavatelem 
zhotoviteli 
- zhotovitel bude v prodlení s předáním předmětu díla o více jak 30 dnů 

7.3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem písemného odstoupení jedné smluvní 
strany druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

7.4. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů zhotovitel předloží zadavateli 
vyúčtování skutečně a účelně vynaložených nákladů ve lhůtě jednoho měsíce od data odstoupení 
a zároveň předá dílo v odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré podklady. 

8. Záruka za jakost díla 

8.1. Na dílo poskytuje zhotovitel záruku po dobu 120 měsíců (po celou dobu platnosti), počínaje 
začátkem platnosti LHO, tj. od 01.01.2016. Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny práce 
byly provedeny kvalitně a v souladu s požadavky zadavatele na zhotovené dílo podle platných norem, 
zákonů a vyhlášek, nařízení či směrnic vztahujících se k předmětu díla. Pokud v této době bude nutno 
provést změnu LHO v důsledku nedostatku při jeho zpracování, zabezpečí zhotovitel bezplatně 
podklady a projednání této změny bez zbytečných odkladů, nejpozději do 30ti dnů od ohlášení vady 
objednatelem - zadavatelem. 

8.2. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou. Zde je zadavatel povinen vady popsat. 

8.3. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má zadavatel právo odstranit vady 
sám na náklady zhotovitele. 

8.4. Smluvní pokuty - v případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle 4.3. této smlouvy má objednatel 
- zadavatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. Uvedené se vztahuje i na odstranění vad a nedodělků. V případě prodlení objednatele s 
úhradou peněžních závazků má zhotovitel právo uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované 
částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany výslovně dohodují, že smluvní pokutu je 
možno započíst proti splatným finančním nárokům. 

9. Ostatní ujednání 

9.1. Jakákoli změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat a podepisovat za zadavatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se 
sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 
změny smlouvy. 

9.2. Jakékoli předání podkladů a prací mezi zadavatelem a zhotovitelem a naopak bude vždy 
doloženo písemným zápisem. Podklady předané zadavatelem zhotoviteli k plnění předmětu smlouvy 
budou při předání díla vráceny zadavateli. 

9.3. Práce vyžádané zadavatelem nad rámec plnění předmětu smlouvy a týkající se činností pro dílo 
nutných a potřebných, budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě. 



9.4. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé zadavateli nebo třetím osobám při plnění smlouvy, pokud ke
škodě došlo z důvodů na jeho straně.

9.5. Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmi být žádným způsobem poskytnuta
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. Žádná část předaného díla
a poskytnutých podkladů nesmí být zpracovatelem použita kjiným účelům než kpředmětu této
smlouvy.

9.6. Zpracovatel se zavazuje na požádání zadavatele odstranit závady, které zadavatel zjistí při
kontrole práce zpracovatele.

9.7. Smluvní strany souhlasí stím, že veškeré spory ztéto smlouvy budou preferenčně řešit
vzájemnou dohodou.

9.8. Zadavatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem vpřípadě potřeby získat některé další
podklady, při všech jednáních, kde bude nutná přítomnost nebo součinnost zadavatele.

9.9. Účastníci této smlouvy využívají možnosti daného ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb.,

občanský soudní řád, a tímto si sjednávají místní příslušnost soudu prvního stupně objednatele -

zadavatele, tj. Okresní soud v Kolíně, pokud zákon nestanoví příslušnost výlučnou.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem a nebyla ujednána v tísni ani za
jinak nevýhodných podmínek.

10.2. Pokud vtéto smlouvě není výslovně uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku
č. 89/2012 v platném znění.

10.3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě
zadavatel.

10.4. Smlouva nabývá účinnosti k datu podpisu obou smluvních stran.

1 0. 03. 2015
v Kolíně dne

starosta města

Ve Dvoře Králové nad Labem dne ..•/^:.£'^:.'^P/<^

Ing. Vladimír Flídr
jednatel ING-FOREST s.r.o.



/

Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., že byly splněny podmínky
pro platnost tohoto právního úkonu.

Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Kolína

dne 09.03.2015.

n/lgr. MichaelrKašpar

I. místostarosta

Mgr. Tomáš Růžička

II. místostarosta

Pověřeni členové rady a zastupitelstva města


